» ditam penam .

¢ De proicientibus aquam mundam vel immundam , velfercus fuper ali- .
S quam firatam . Cap. XLII.

2 :

Tem ftatuimus , quod nullus terrerius , vel forenfis audeat proiceres

aquam mundam , vel immundam , vel aliquod ftercus , fide immun-
ditiam " Tupét aliquam Rratam communis ab alto, vel fufolum balcho-
aam aut feneftras fub pena folidorum quadraginta paruorum pro quoli=
betcontraficiente ;& qualibet vice ;& plus, velminus ad voluntatem s
Doiriiii Poteltatis {ecundam qualitatem iniurie. Et vhufquilque tam_s
terrerius » quam forenfis it accufator per facramentum , & habeat me-
dietatem pene, & tenebitur de credentia.

De non proiciendo letamen ant aliquid fordidum in vijs publicis .
Cap. XLIII.

Tem ordinamus , ordinandoque ftatuimus, quod nulla perfona terri-
gena , vel forenfis proiciat letamen , aut aliud fordidum in vijs publicis,
aut quicumqueillid jetamen, aut {ordidum pofuerunt , teneantur illud
remoueri facere , aut remouere infra ofto dies; Et hoc totum (ub pena
librarum duarum pro qualibet Vice , & quilibet fit accufator; & habeat
medictatem pene , & tenebitur de credentia . s
Quod omnes Fufoli Infbinopolis , tam qui funt fuper vias publicas quam
alibi habentes curfum ad vias publicas , tam ab alto quam ab infi-
mo 5 fen a bafso aptentur vel froppentur. Cap. XLIV.

Tatuimus , & ordinamus quod omnes fufoli uftinopolis tam qui funt

S fuper vias publicas , quam alibi habentes curfumad vias publicas tam

abalto, quam ab infimo, feud baflo aptentur vel ftroppentar taliter quod

non habeant curfum ad vias publicas hinc ad vnum menfem proximum_

fub pena folidorum centum, medictas componenda communi, éSc alia_s
: medictas
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medietas accufatori , & tamen ftroppare vel aptate teneantur; Ee infuper
quod nemo habitans Iuftinopoli vtriufque fexusaudeat proicere Jeta-
men, necaliquam immunditiam apud Ecclefiam maiorem San&tz Ma-
riz , & Cimiterium diGtz Ecclefiz, nec ibidem tenere aliquos curtus, feu
lignamen {ub pena predicta.

De Furnarijs nonandentibus recipere folutionem nifs modo infrafcripto ,
&7 quod temeantur tenere Furnos bene preparatos .

Cap.XLV.

S Tatutumeft, quod omnes habentes furnos in ciuitate Iuftinopolis ip-
fos furnos teneantur retinere bene praparatos, taliter quod poffint ,
& debeant eos {inecefle fuerit, quotidie operari, & vnicuique petenti |
bonum , & legale feruitiom facere, & nemini inhibere {ub pena librarm
decem paruorum , & plus, & minus ad voluntatem Domini Poteftais »
componendarum > medictatem communi, & medietatemaccufatori per
quem veritas cognofcetur , non valendo recipere pro f{olatione fua plus
vno pane pro viginti panibus , & ab ind¢ infra , & fupra prorata fub dicta
pena, &infuper non valendo exercere ipfos furnos per quinque annos
fubfequentes ; Quam {olutionem furnarij accipere debeant folumodo in
domo patronorum , quibus coquitur panis, & non alibifub dita pgna_,
habendo quilibet calefaciens furnum licentiam tenendi triaanimalia pro
conducendis frafchis adsalem furnum. Et quod luftitiari) communis , de-
beant deinceps bis in menfe inquitere » (i tam furnarij , quam Patroni con-
trafaciant in aliquibus pradi¢torom,facramento eis pra:(tito, habendo di-
&iluftitiarij pro diGainquifitione, & Jabore fuo folidos centum paruorum
pro quolibet in quatuor menfibus (ui officij.

Qitod aliguis deincepsnon audeat tenere porcos in Ciuitate Inftinopolis
prater in ftia fen indamo claufos . Cap. XL VIL

Tem ftatutum , & ordinatum eft quod aliquis vtrinfque fexus modo

aliquo, velingenio deinceps nonaudeat tenere porcos in civitate Iu-
ftinopolis , prater in ftia , feu in domo claufos fub pena (olidorum centum
Pamorum pro quolibet contrafaciente , & quoties fuerit contrafaltum;
Etquod nemo poflir modoaliquo tenere poreas paruas,vel magnas in ci-
uitate luftinopolis fub pena librarum oo paruorum pro quolibet contra-
faciente ; De quibus vero penis medietas {it communis , & alia medietas
accufatoris; Eequiliber poffit interficete tales porcos , & porcas, & Pa-
tronus cotum, vel earum habeat fibidamnum; Etquod omni muta of-

ﬂ'cfi.alium proclamari debeat diGtum ftatutumin platea ad gradile Campa-
niis.

De

'
De Bubulchis ; qui tenentur tenéré timonds cisrrium in fuis toanibus .
Cap. XL VIL.

Tem ftatuimus , & ordinamus quod quilibet bubulchus, qui cum fius

“bobus, &curru, vel alienis venerit Iuftinopolim tempore vindemiz
onerato velnon onerato , poftquam venetitad pontem Trauolchi tenea-
tur tenere timonem currus cum manibus vique ad locum, vbi voluerit exo-
nerare , aut vendere quod fuperip{fum habuit,in pena {olidorum viginti pro
vno quolibet contrafaciente, &quilibet pofiit effe accufator, & habeat
medietatem peng fi per ipfiusaccufationem veritas cognolcetur ; Etillud
idem dicimus in reditu ipforum vigue ad diCtum locum Trauolchi Canzani
<N pena pradita.

B Incipit
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Incipit Liber Secundus Statutorum

CIVITATIS IVSTINQPOLIS:

De Quaftionibus immobiliym rerum. Cap, L

Tatutum et , quod quotiefcumque interfuerit quaftio
inter aliquos de aliqua pofieflione coram Dominatione
Primo per Dominationem locetus fpatinm- pofsidenti
refpondere petenti deipfa poflefsione vt Domino Pote-
{tati videbitur ; Secundo locetur terminus ad videndum

= » di¢tam poflfefsionem ; Tertio locetur terminus poft
eyt Bxa  moftratum. Quarto locetur terminus pofleffori ad con=
ducendum varentem feu varentes de ipfa pofle(sione, {1 pofleffori habuerit,
vel conducere voluerit, & i conducer varentem locetur tunc terminus va-
renti ad videndum dictas poflt(siones , {i varentare voluerit,aut non ; Etfi
varentabit, locetur tunc terminus varenti poft varenticum ; Et i di¢tus va-
rens conducere etiam voluerit varentem , locetur {ibi terminus ad compa-
rendum cum di¢to fuo varente , & ita perordinem vique ad vitimos varen-
tes,(i montftrare potuerint habere varentes per cartam; Et fine carta non.,
liceat alicui producere varenteminjure- ; Et ptoducto varente,fiue varen-
tibus, quos conducere voluerit,loceturtuncterminus vtrique parti ad pro-
ducendumomnia fua iura; Et (1 poffeflorrei conducere noluerit varentem,
aut non haberet, tunc locetur terminus quindecim dierum vtrique parti pro
meliori vtriufque pattis;habito fpatio poft monftratum ad producendum_s
omnia jura fua ; Etfialiqua partium non comparueritiuri , in primo (patio
componat folidos viginti communi, & parsilla quz non fueritad terminum
ad videndum ipfam poflefsionem componat folidos quadraginta , commu-
niviginti, & viginti parti- obedienti ; Expe&tandoparspartem fuper ditam
poflefsionem per horam debitam, & condignam, monftrando per teftes fic
fecilse; Eromnis terminus, fiue (patium affignari debeat partibus prz fen-
tibus , & fi aliter fcriprum fuerit non audiatur in iure 5 In quibus vero {pa-
ts, & terminis denotatis vtraque pars comparere debeat ; Et aliqua par-
tum habito (patio poft monftratum , inillo fpatio poft monftratum, vel in
quolibetalio (ecuturo vique ad finem litis , & vocata fuerit ter per prazco-

nem commuanis ad dictum terminum comparere > tam reus , quam a&Gor ,
qui non comparuerit in dicto termino antequam Dominatio 4 ftanga rece-
dat, ille qui non comparuerit incidat ad penam librarum quatuor paruorum
medictas communi,& medietas parti comparenti; Et poftquam ille talis ,
qui incideritad dictam penam comparuerit ad citationem fibi poftmodum
faftam procedatur ab inde in antea in tali caufa viquead finem litis; Sive-

36)
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roille qui non comparuerit ad fpatium poft monftratum , velad quemlibet
& alium terminum fecuturum, propter quodiam incideritad dictam pe-
nam, ad huc non comparuerit,citetur ftatin ab aha parte comparente,fi ve-
16 non comparuerit , vt debebat , poftmodum de pracepto Dominationis
inquiratur per praconem communisad petitionem alterius partis per ciui-
tatem per tres dies , & i talis pars requifita inuenta nor fuerit, faQta relatio-
ne de hoc Domino Poteftati per Praconem communis,tunc Dominus Po-
teftas proclamari faciet talem abfentem partemin platea communis ad

-gradus campanilis per praconem communis, quod comparere debeat co-
ramy Domino Potetlate ad procedendumin caufa fua cum ajtera parte vique
ad terminum viginti dierum tunc proxime venturorum hora caufarum,qua
i non comparuerit poftmodum diéta parsabfens omni fuo iure priuetur,
& id de quo erat quaftiointer eos tunc ftatimadiudiceturalteri parti com-
parenti non obftante contumacia alterius partis,{alao iure omnium aliarum
perfonarum , & condemnetur reus fecundum formam ftatuti loquentis de
intromittentibus aliorumbona; Et iudicata pofieflione Actori per Domi-
num Poteftatem teneatur Dominus Poteftas dare regreflum illi, qui amife-
rit pofleflionem fuper bonis,& in bonis dicti fui varentis fecundum formam
fuimftrumenti, quandocumque 4 {poliato fuerit requifitus 5 Et i aliquis
-producetet varentem, vel varentes dealiqua pofleflione , & varentes com-
patuerint, & noluerint varentare,vel obtinere non potuerit varentationem,
ordinatum eft deinceps , quod tuncantequam procedatur viterius in tali
caufa primo cognofcatur per dominum Poteftatem, vttum talis varens no-
lens varentare, teneatur varentace; vel non , & fi cognitum fuerit ipfum va-
rentare rationabiliter debuiffe, & recufauerit , quia contra ius curiam fatiga-
.uit talis varens incidat ad penam folidorum quinque groflorum, medietas
communi , & medietas parti , cui debuerit guarentare , & [oluat omnes ex-
penfas factas a die recnfationis talis varentationis vfquead diem , qua co-
gnitum fuerit ipfum debuiffe varentare ;. Et poftmodomab inde in antea s
teneatur varentare, & procedaturin caufa , incidendo tamen vitra dictam_»
penam dictus varens ad penam dupli poffeffionis, i amiferit placitum fe-
cundum formam Inftrumenti; Sicognitum vero fuerit talem perfonam_s
non debuiffe guarentare, tunc pars. qua eum requifiuerit, foluat tali perfo-
nz omaoes expenfas per eum fattas occafione talis requifitionis fibi faCta in
-continenti fub penadupli+

Quod nullus Maritus po]ﬁt ref}mfidere iniuve fine legitima procuratione
vxoris. Cap.11.

S Tatuimus quod nullus maritus pofsit deinceps modo aliquo obligare fe
ad refpondendum in iure de aliqua quaftione reiimmobilis feu poffef-
fionis pro vxore {ua.cum qua fuerit vt frater,& foror fine legitima procura-
tione vxoris,quod {1 fecerit nonaudiaturin iure »

B 2 Onod
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Qurod vxor alicuins non andeat fe obligare. CapIIle-

ITcm non liceat alicui habenti virum (e obligare inaliquo debito , nec”

alienare » feu vendere aliquo modo de {uis bonisper cartam vel fine car-
ta fine licentia Viri.

De petitionibus mobilium rerum , &5 quod alfor teneatur procedere quan~
documque a reo fuerit requifitus . Cap. 1V,

Y Tatutum, & ordinatum eft; quod quandocumque fala fuerit aliquass
quaftio fiue petitio alicui , velaliquibus de rebus mobilibus , velinmimo-
bilibus coram domino Poteftate , vtraque pars poflit vti iure {uo , & proce-
dere in caufa fub reginmne illius P oteftatis , {ub quo queftio erit , aut facta,
vel mota fuerit , & expirato dicto regimine » & non defiita qua(tione prae-
dicta ram de re mobili, quamimmobili liceat ipfis partibus in fequenti regi.
mine vti liber¢ iuribus {uis ; Et aGorquiquaftionem, vel petitionem dew
rebus mobilibus; vel immobilibus fecerit alicui perfona2,& huiufmodi qua-
ftio in illo regimine, in quo mota , vel fatta erit ; nonfuerit definita , tenea-
tur, & debeat procedere in lite feu caufa ad petitionem Rei,{eu alterius par-
tis in fequenti regimine,vel alio quolibet tempore fecuturo, licet inuitus fo-
ret , quandocumque a reo s fenab altera parte fuerit requifitas vique ad fi-
nem huiufmodis litis , &caulz..

De non faciendo-obligare vilum cinem Inflinopolis , quod non poffir fe des
fuis quaftionibus concordare. Cap. V.

Tatuimus , & ordinamus-quod nonliceat alicui facere obligare vilum.u
ciuem Iuftinopolis ; quod ipfe non poflit {e concordare de omnibus fuis
quaftionibus {ub penadupli contenti in ipfa obligatione ; Et fifuper hoc

faCtum fuerit de cetero inftrumentum;, fit caffumsvanum,& nullius valoris. -

De teftibus recipiendis ; & examinandis .. Cap.V I

Voties fit quaftioimmobilium rerum intsr aliquos , teftes vtrinfque

partis recipiantar ; & examinenturattente , & lecundum di&a illoram,
qui magis idonei fuerint , & vtilius dixerint , iudicetur; Et quilibet habens
quaftionem tam rerum mobilium, quam immobilium tam reus , quam_s
actor pofit dare domino poteftati inferiptisinterogatoria, & teftesintero-
gentur,& examinentur fuper quolibet interogatorio.

_De Teftibys producendis. Cap.VIL

Tem ftatutum , & ordinatum eft , quod quilibet teltis qui ab

& aliquo produdtus fuerit teftificaturus fuper aliqua re immiobi-

L, prumo quam teflificetur , ire debear cum  vtraques
i aEAT paite
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parte ad videndum rem, feu poffeflionem, fuper qua;aut de qua teftificatu-
rus erit ; Et eavifa, & circum{pe&a vndique , poftmodum veniat , & tefti-
monium pethibeat veritati , habendo groffos duos paruorumab illo, a quo
productus fuerit in die’, quo inerit extra civitatem ad videndum aliquod de
pradictis » & fi aliquis praditorum teftium de teftificationibus in fraude
tuerit repertus componat libras fexaginta communi, & i non haberet vnde
{oluere puniatur in perfona fecundum voluntatem , & arbitrium domini
Poteftatis ; Et tam fi foluerit dictam condemnationem ; quam {i puniretut

in perfona, denotetur infamis ,

De teftibus per rigorem Domini Poteflatis cogendis . Cap. VIIL

Eftes autem , quifuperaliqua lite fuerint nominati, & e vllo modo

{ubtraxerint ad perhibendum teftimonium veritati, per rigorem pote-
ftatis compellantur, quoulque per cos veritas cognofcetur ; Et contra de-
functos nulla probatio teftinm accipiatur pro aliquo debito.

Item de Eodem . Cap. VIILI.

Vicumque teftes introduxerit in aliqua caufa,fiue placito,tefti vnicui-

Z que date teneatur , antequam teftificetur teftis olidos quatuor pro
expenfis in quolibet die.in quo venerit.& teftificatutus fteterit. Etille,qui
cadet 4 'caufa obtinenti reftituere teneatur expenias pro teftibus legitime
fatas ; Et hoc intelligatur de pofeflionibus in ciuitate luftinopolis tantum.

De admittenda probantibus probatione, Cap.X.

C Vm pet retum nataram ius , vel faCtum negantis nulla it directa pro-
batio ; Sancitur, vtin cunctis ciuilibus caufis non negantis, fed pro-
bantis debeat probatio prazualere .

De recurrendo ad Poffefforem . Cap. XL

St autem Jucide manifeftum , quod femper fecundum iutis regulam ad

poflefforem eft recurrendum ; Ob hoc igitur {1 quisintus,vel extra cini-
tatem decedens bona fia alicui commifferit, & commiffarius eius. vel quiea
habuerit poft interdi®um Poteftatis 4 fe alienauerit , teneatur ipfe de bonis
{uis non {olum creditoribus , quibus defundli bona obligata fuerint , verum
etiam iufte petentibus (ecundum quantitatem bonorum dicti mortui, de
quibus (e intromiferit, fatisfaciendo refpondere « :
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De negantibus , & teftificationibus non Yalituris @ quinquaginta libris

Supra. Qap.X1I.

Tatuimus , & ordinamus,quod qui in caufa mobilium rerum cuiuslibet
materiei mutuatarum , vel depofitarum fine carta fuerit conuin&us ab
accuflatore.{i reus negauerir,& probatum fuerit,foluere teneatur in daplum,
“emus dupli medietas {it communis , & alia medietas creditoris ; Etde debi-
to pecunix mutuata vel depoflitorum nulla teftificatio valeat 4 quinqua-
ginta libris paruorum fupra, nifi fuerit per publicum Inftrumentum ; Et qui
negauerit tale debitum pecuniz mutuatum ; veldepofitatum a quinqua-
ginta libris parorum inferius , & ei probatum fuerit, teneatur foluere in
duplum, vt fupra; Ertalis probatio fiat faltem per duosidoneos teltes vo-
caros ; fiue rogatos 4 partibus , & omnis petitio tam mutui , quam depofiti,
feu cuivflibet rei mobilis vendita debeat fieri infra tres annos d die mutua-
tionis,& depofitationis,fen venditionis facte de praditis; Etab inde in antea
pro tali petitione neganti detur Sacramentum ; Et nulla probatio teftimo-
nij de pradiGtismutuo, vel depofito valeat contra defunétos; Intelligen-
do, quod hzc locum habeant in ciuibus, & habitatoribus Iuftinopolis,
& diftrittus ; Inalijs antem forenfibus remaneat in libertate Domini Pote-
ftatis, & Capitaneiaccipiendi , & non accipienditeftes , fuperinde fenten-
tiandi, & terminandi pro w1 fibi, & fux bonx confeientia videbitur juftum
conueniens ; & honeftum.

Quod Dati}zrr} completo yuoanno poft finem eovum Datiorum debeant exi-
gere eorum Datia. Cap. X111

Tem prafenti decreto duximus ftatuendum, quod Datiarij complectis
I corum datijs poffint , & teneantur infra ynumannum exigete recupe-
rate, & habere a fuis debitoribus omne id , & quod ab ipfis habere debue-
Tint pro ratione datiorum fuorum , & tranfacto anno poft complementum
fuorum datiorum non audiantur , nec eis fiat aliquod Ius , Dumtaxat quod
debitores iurent per Sactamentum ipfis Datiarijs integre petfoluiffe.

De Aduenis ab inteflatodefimitis. Cap. X1V,
S I quem Aduenarum, velextraneotum vtrinfque fexus huius Cinitatis

lib conciuium, aut habitatorum forte contigerit {iue teflamento & abfque
1Detis havedibus, vel propinquis decedere ; Sancitumett , & infticutum_

In bonis eotuam commune Venetiarum fuccedere, quoniam Ciuitas fuo-

rum mater eft cinium, & habitatorum , & proteétio generalis.

De
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De intromittentibus bona alicuins ab ivteftato defuntti .
Cap.X V.

S I quis bona alicuius extra Civitatem Iuftinopolis ab inteftato defunéti
intromiferit infra ynummenfem a die » qua primo intrauerit Iuftinopo-
lim, illabona (ine fraude per Sacramentum Poteftati prefentet , & refutet
recepta tamen ab eo fecuritate ; Quo facto fecundum quantitatem ipfius
hauere; Commune eiprftabat quartum rei Regimini prafentata. Siverd
hauere intromiffum memorati defundti fecundum ordinem premiffum Po-
teftati prafentare contempferit, ac refutare, emendare totun debeat in du-
plum fuccedentibus in bonisdictidefundi; Et Poteftas teneatur bona ei
taliter prazfentata ad gradus Campanilis proclamari facere ; Quod fi aliquis
haber iusin ditis bonis veniat coram ¢o infia oéto dies , & fecundum for-
mam iuris dari faciat bona pradi@aillis , qui de iure debent fuccederein di-
¢tis bonis. Fauii igis

De ab inteftato Defunitis. . Cap. X V1.

I quis ab inteftato deceferit liberis extantibus , & nepotibus vtrinfque.
S fexus {imiliter extantibus, & ex eislegitime de(cendentibus , filij in capi-
te,& nepotes in ftipite ipfins defundi,& delcendentes ex eis fuccedant inil-
lam portionem bonotum , in quam eorum Pater vel Mater, fuccederet , fi
viueret . Etfi decefferitab inteftato liberis non extantibus, vel ab eis legiti-
me defcendentibus, vt fupra, bona ipfius defunéi, qu fibiprocefliffent ex
parte Patris,& acquifita deueniant Patri; Qua vero procefliffent [ibi ex par-
te Matris deueniant Matris ; Et fi matrem non haberet, bona, qua talis de-
fun&us habuiffet ex parte Matri, deueniant fratribus, & fororibus illins de-
funéti,fi eos habuerit, & filijs, & filiabus fratris, vel fororis mortui, velmor-
tuz dicti defunéti, qui fuerint ex illa matre; Silicet fratribus - & (ororibus in
capite,& filijs,& filiabus fratris,& fororis vt (upra inilla parte,qua deuenirer
eorum Patri, vel Matri,{i vieret; Et{i non haberet fratres , vel forores; fi-
lios, aut filias fratris, vel fororis ex illa matre, vt {upra, medietas bongrum_s
pradictorum , que fibi procefTiffent ex illa matre , deueniat Patri ipfius de-
fundti, fi vineret, & alia medietas deueniat propinquiori, vel propinguiori-
bus ex parte Matrisipfius defuncti ; Et fi Patrews non haberet , tunc pradi-
&a omnia bona , quaipe defunctus habuiffet ex parte mauris, deueniant
propinquioti , vel propinquioribus eiufdem defundti ex parte matris ; Etfi
matrem habuerit,& non Patrtem,bona omaia, que talis defunétus habuiffet
€x parte matris cum medietate acquifitorum deueniant Matri ; Bona vero,
quz fibi procefliffent ex parte Patris, cum medietate acquifitorum deue- |
niant frarribus , & fororibus. filijs » & filiabus fratris , vel fororis mortai, vel
mortaa talis defuncti, quifuerintexillo Patre; Videlicet fratribus, &fo-
roribusin capite » & filiys, & filiabus fratris , & {ororis vt fuprainilla parre_s,
qua deuenijtet eorum Patri, & Matri fi viueret. Et{i non haberet fratres ,

4 vel
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vel forores ¢ filios, vel filias frattis, vel fororis ex pacte Patris, vt fupra, Bona
prazdita qua (ibi procefiffient exillo Patre cum medietate acquifitorum,
vt di¢tum elt,deneniant propinquiori, vel propinquioribus illius defuncti ex
patte Patris; Etfitalis defunétus non haberet liberos , necabeo legitime
defcendentes , nec Parentes, nec fratres, nec forores, necab eisdefcenden-
tes,tunc omnia bona que talis defunctus habuiflet ex latere Patris,& acqui-
fita deneniant propinquiori, vel propinquioribus lllins defunéti ex parte Pa-
tris ; Et (i careret propinquis ex parte patris , tunc omnia predicta bona de-
ueniunt propinquiori , vel propinquioribusipfius defuncti ex parte Matris ;
Er ¢ conuerfo bona omnia , qua diGtus defunétus habuiffera latere matris
deuneniant propinquiori, vel propinquioribus illius defuncti ex parte Ma-
tri8; Et {1 careret propinquis ex parte Matris , tunc omnia praedicta bona_
deneniant propinquiori vel propinquioribus diti defuncti ex parte Patris ;
Et definimus , & declaramus , quod vbi fuperius continetur bona ex parte.,
Patris, ibiintelligantur , & habeantur bona omnia quocumque modo pro-
ceffadata, legata ; peruenta tali defuncto tam ex Patre » quam ex quolibet
propinquo quouis ex latere Patris; Et fimiliter vbi continetur bona ex
parte Matris ibi intelligantur, & habeantur bona omnia quocumque modo
procefla , data, legata, & peruenta tali defun&o tam ex matre , quanrex
quolibet propinquo ex quouis latere matris ;' Acquifita vero in hoc cafia
intelligantur , & habeantur vniuerfa bona, qua ditus defunctus habuiffet
tempore mortis ; Quoniam fic ex confuctudine hadtenus eft obferuatum .

Item de Eodem. Cap, X V11,

Raterea {iquis deceflerit ab inteftato liberis extantibus vtriufque fexus.

quibufdam dotatis indomo , vel extradomum , & quibufdam non do-
tatis, {i ille, vel illa voluerit petere partem de bonis parentum ipfius,omnes
dotes fuas,quas habuerint ex illo Patre,vel matre,vel valorem ipfarum cum
integritate iuxta bona Patris,vel Matris talis defunéi,in domum ad partien-
dum cum alijs fratribus & fororibus (his conducere teneatur ; Et {imiliter
1ta intelligatur, {i nepotes defcendentesab aliquo filio,, vel filiadotato , vel
dotata dicti talis defunéi voluerint fuccedere de bonis dititalis defunéi ,
teneantur conducere dotem dicti Patris , vel Matris eius; feuillius maioris
Pro quo {uccedunt in talibus bonis dotatis , pro quo maioripetere potuif-
fet ditam partem , ad partiendum cum alijs vt fupra; Petendo dititales ,
qui voluerint petere talem fucceflionem , infia duos menfes tunc proxime
venturos fi faerint Iuftinopoli, vel 4 Venetijs citra; Et fi fuerint vitra pat-
tes Venetiamm debeant infra medium annum poft deceffum Patuis, vel
Matris partem petere fupradittam ; Alioquin tranfactis ip(is tcrminis nul-
lam pattem valeant petere de preedictis »
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De intromittentibus bona alicuins Defuntti extra Cinitatem .

Cap. XVIIE

Erum eft,quod.a Domino non.opus,(ed voluntas conlideratur; Ided

{i quis noftroram concinium extra cinitarem morientiuni,€x corum
difpofitione bona fua intromiferit,& fuerit clarefatum, licet eain coducen-
do perdiderit,ipfa tamen reftituere non teneatur ; Verum fi fueritde fraude
culpatus,fe fuo Sacramento expurget,nifi effct contra probatum.

De adificantibus in alieno folo ..
Cap. XIX.

C Vm ex regula iuris, omne quod inalieno folo zdificatar ; foli Domino
cedit,Sancitum eftigitur » quod nemo proprium damnum vitans in_
alieno (olo in Ciuitate luftinopolis zdificet, vel alind folam , aut remintro-
mittat (b poena perdendi totum illud,quodzdificauerit,vel intromittet , in
cum veniendo,qui probauerit , & monftrauerit idem folum., velremefles
fuam,& quadraginta folidos domino rei,& quadraginta communi compo-
nat,nuilam etiam (ibi tali tenuta prerogativam preftante ; Item{tatutum s
eft,quod qui hadtenusintromifit » & de coetero intromittet {ine fententia_,
Dominationis extra ciuitatem de territorio aliorum a media pluina {upra
componat libras {exdecim paruorum,medietatem communi, & aliam me-
dietatem Domino reiintromiflfze . Et & media pluina infra compenat libras
paruorum quatuor habendo medietatem Dominusrei , & commune alte-
ram medietatem, &amittat pofleflionem taliter intromiffam cum omni-
bus,qua in ipfa plantata,feu adificata fuerint,deueniendo in Dominum, cui
pofledio adiudicata fuerit;(aluo; quod fi quis emitfet aliquam pofieflionem
ab aliquo debirore alicuius,que etfet temporg venditionis di¢ti venditoris, &
nonaltetius perfonz , & dictusemptor conuinétus foret in iure de illa pof-
feflione A creditoribus, vel a creditdreillivs , qui vendiderit illam pofleffio-
nem,Dicimus illam emptorem non pofle conuincide dita poflefiione; ni-
fiin tantum quantam vendita fuiffet dicta poflefsio; Saluo tamen fi ditta.
pofleffio videretur fore vendita minori pretio , quovaluiffet tunc quando
vendita fuifet ; quod Dominatio teneatyr eam =ftimari facere tunc » quan-
tum valuiffer tempore venditionis,& teneatur tunc talis emptor femel con-
uin&us, vt pradicitur refpondere creditoribus fecundum atimationem fa-
&am dicte pofieionis,vel poffeflionem dimittar ipfis creditoribus , quibus
creditoribus (ufficiat tantum oftendere bona,feu poflefiiones venditas, fea
alienatas per {uos debitores fuiffe di¢torum fuorum debitorum tenore in-
ftrumentorum venditionis,vel alienationis ipfarum fine produtione aliquo-
rum teftium;ltem quod ille,qui fic femel conuinctus fuerit de aliqua poffef-
fioneab aliquo creditore illius,cuias fuerit dicta poffeffio,non podit plus ¢a-
ninci de cogtero, fi fuerit conuinétus in tantum quantum fuerit vendita , fen
xfti-
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2ftimata fuerit eadem pofleffio vt fupra,& vt {upra continetur. Saluo,quod
fiquis emiflet,& ibi intelligatur , quod fi quis hadtenus,feu hinc retro emif-
fet,& deinceps emet aliquam pofleflionem .

De Interdicentibus adificare alicui parato. ~ Cap. XX.

Tem (i quis ex fua,vel Praetoris auctoritate alicui parato zdificare in(uo
proprio folosaut paftinare fecerit interdici » & ipfe poft interdiGtum ab
operibus inceptis defifterit, & in iure poftmodum fe legitime ibidem adifi-
care,& paftinare probauerit, totum damnum , & expenias fuo Sacramento
clare factas,quas ob hoc incurrerit ip(e interdictus,{ibi talis interdicens refti-
tuere teneatur,& {olidos quadraginta communi componat.

Qualiter tempns prafcribitur. Cap. XXI.

S Tatutum,& ordinatum eft.quod quicumque poflederit aliquod immao-

bilein laboratura pofitum in civitate Iuftinopolis, vel confinio per de-
cemannosfinelitis clamore impofitz apud Pratoremaltera parte ctatem
habente,poflideat libere & abfolute de coetero,iurando fuumefle , & quod
nullam confcientiam habeat reialien.

De Prafcriptione temporis cininim 5 & forenfium .
Cap: XXII.

Tem ftatutum » & ordinatumeft, quodquicumque Ciuis luftinopolis
veriufque fexus poflederit aliquod immobile,(cilicet Domum, campum
Vineam,vel aliquam aliam pofieflionemintus,vel extra Ciuitatem Iuttino-
polis ; vel eius confines per annos quindecim ablque lite , vel clamore im-
pofitoapud Pratorem per aliquem forenfem Iu@linopolis habitatorem,vel
extrancum habitantem,poffideat liber¢,& abfoluté ab inde in antea , iutan-

do poffidens talem pofleflionem fuam efle, quod nullam confcientiam ha-
beat reialienz .

Quod nemg de aliqua poffeffione empta , feu recuperata poffit conninci a credito~
vihus yenditoris , vel alienatoris,fi ipfam poffederit per tres annos
finelite . Cap. XXIIL

S Tatmmus,ss__t otdinamus,quod quicumque vtriufque {exus terrigena,vel
foren(is cuinfeumque condicionis exiftat.emerit, vel quocumque alio
modo acquifiuetit per cartam aliquam proprictatem fiue pofieflionem cu-
infcumg;manierei in ciuitate Iuftinopolis,vel eius confinio, i ipfam poflef-
fionem poffederit per tres annos continuos proximos  tempote emptionis,
feu acquifitionis fine.queftione,vel lite fibi impofita a creditoribus illgﬁs,vel
illo-
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illorum,qui vendiderit,& alienauetit, non poffitille talis emptor,vel acquifi-
tor tranfaétis dictis tribus annis ninquam, nec in perpetunm moleftari , nec
conuincide ip(a proprietate,feu poffeflione a creditoribus illius,vel illorum,
qui vendiderit,vel alienauerit,proaliquo debito cuiufcumque manierei tam
facto,quam fiendo;Et {i quis veriufque lexus cum vno,vel pluribus vendito-
ribus,vel alienatoribus talis proprietatis;feu poffefionis; in (olidum , vel in.
parte fuerit obligatus inaliquo debito alicui terrigena, vel foren(i , & de tali
obligatione.feu debito habuerit Inftrumentum conferuationis 4 tali,vel tali-
bus venditoribus,feu alienatoribus, quod liceat illi.feu illis , qui habuerit In-
{trumentum conferuationis, tam antequam fubftinuerit damnum, fiue gra-
uamen talis debiti,quam poft , infia diGtum terminum trium annorum,con-
uincere emptorem,feu acquifitorem talis proprietatis,feu pofieffionis ficut
efiet creditor principalisin tantum ; quantum talis proprietas, feu poffeflio
vendita,vel alienata fuerit;Saluo tamen quod fiintali venditione, feu aliena-
tione non contineretur fpecificatam pratium , quod per Dominum Pote-
ftatem talis proprietas (ju pofieilio vendita, & alienata debeat 2(timari , &
in tantum quanrum fuerit 2(timata valuiffe tempore venditionis , vel alie-
nationis prediCta;in tantum folammodo conuinci valeat,& non vitra.Pra-
terquam pupillis nullum preeiudicium generare valeat , & mulietibus non
coniugatis fecundum luftinopolitanorum confuetudinem. Videlicet pupil-
lis v(que ad quinque annos completos,poftquam peraenerint ad ztatem,&
eis confignata fuerint fuabona , & malieribusnon coningatis {ecundum_s
confuetudinem Iuftinopolis per annos tres,poftquam aleteruter talium iu-
galium per mortem.aut percenfuram ecclefiafticam fuerit totaliter (epara-
tus; Ita tamen, quod rerminus trium annorum diéti (tatati , nihil preiudicet
illis,qui fuerint creditores talium venditorum, vel alienatorum,quocnmque
modo fuerint creditores per cartam ante venditionem , vel obligationem_
aliquam factam per tales fuos debitores, qui poftmodum vendidiffent , vel
alienaffent de fuo; Et hoc fia die,qua tales creditores potuerunt petere ius
fuum, ipfi cteditores v{i fuerint iure {uo infra terminamaduerfusillos , qui
emerunt , vel recuperauerunt poft confeGionem fui » vel fuorum Inftru-
mentorum;,de bonis fuorum Debitorum. Et proterea deinceps omnis talis
creditor quocumque modo intelligatur , & habeatur pro vero creditore va-
lente vti iure fiio aduerfus pofteros emptores,feu creditores venditoris , vel
alienatoris nifi 4 die in antea, qua poterit petere ius fuum vique ad tet-
minum tunc proximé venturum ; Etfi 4 dicto die in antea vlque ad pradi-
Gum terminum trinm annorum talis primus creditor vfusnon fuerit re
fuostunc tranfa&to dicro termino talis primus creditor; quocumque modo

fuerit crediror;habeat (ibi damnum
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De Hareditate fumenda,vel reicienda,& quod tam Donatarif quam Legatary
generalesin bonis alicuins teneantur deinceps facere Abveuiarium

ipforum bonorum.. Cap. XXIV.

Tatuimus,& ordinaimus,quod (i conftitutus erit aliquis, vel aliqui here-
S des,vel hzres,feu {ucceflor vel fuccellores alicuius , non tamen tenean-
tur tales hazredes,vel fucceflores, nifi vou(quifque pro rata fua refpondere
creditoribus illins,vel illorum,cuius , vel quorum haredes , vel fucceflores
fuerint,nifi in tantum , in quantum durabunt bona talis hareditatis fue fuc-
ceflionis,& non vitra refpondere teneantur; Et {1 tales haredes , vel (uccef-
{ores vendiderint vel alicnauerint aliquo modo bona aliqua > quz (ibi ene-
niflent nomine talis hareditatis,feu (ncceflionls , & non haberent ex ijs bo«
nis,vnde fatisfacere poflint creditoribus illius.d quo hereditatem haberent ,
teneantur tunc illi, qui talem hareditatem feu {uceflionem haberent , {atis-
facere creditoribus illorum in tantum quantum res vendita pereos 2{tima-
ta foret valuifle tempore venditionis{eu alienationis illius talis pofeffionis;
Et {i duo,vel plures conftituti fuerint heredesab aliquo , & vnus eorum re-
futaret partem fuam illins talis hzreditatis , vel quod fe nolet de eas
intromittere, tunc pacs itius , qui partem fuam talis hereditatis refutauerit
..vel quod de ea (eintromittere noluerit,redundet in alium.vel alios,qui cum
ipfo haredes fuerint conftituti : cum voluntas teftatoris fit femper in omni-
bus obferuanda.Et quod illi tales,qui fuccedent in bonisalicoius infra vnum
menfem poft mortem illius ; & quo talem fucceflionem habuerint , faciant
abreuiarium omnium bonorum mobilium, & immobilium illius,  quo ha-
buerint fucceffionem,& fiant in authentico duo breuiaria vnius renoris ; Et
hoc in pana, qua continetut in ftatuto de tutoribus pupillorum continente
de Inuentario conficiendo ; Et fireperiretur aliquo tempore per aliquem.s
creditorem, quod ad integrum pofita non forent bona illius talis , a quo ta-
lem fucceflionem habuerint, quodille talis creditor poflit conuincere il-
lam,qui fuccedit in talibus bonis,in tantum quantum dimififfet exrra diGum

Abreuiarivm s Et nihilominus cadat ille talis ad poenam {olidorum quadra-

ginta communi.& vltra in prouidentia Domini Poteftatis inxta quantitatem
xei taliter cazlate. Irem quod tam forenfes habitantes Iuftinopoli s quam ci-
ucs teneantur facere inuentaria,& abreuiaria infra tempus fupradi®um; Et
quodquzlibet perfona vtriufque fexus , cui aliquis veriufque fexus titulo
donationis,vel alicuius alterius alienationis dederit.donauerit , feu alio quo-
cumaque modoalicnanerit generaliter omnia {ua bona , feu ea alicui gene-
raliter dsmlfqrg;gfeu legauerit per te(tamentum,vel codicillam , vt talia fieri
non pofﬁ{it In prjudicium aliorum, teneatur facere Abreuniarium de bonis
fibi donans,alknatis.fcu dimiflis in gencm!i, quemadmodum facere tenen-
tur haredes alicuius Defuni fub poena in dicto ftatuto contenta »

De
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De intromittentibus bona alicuins ab aliquo poffefa .
Cap. XXV.

annum,vel vitra fine fententia Domini Poteftatisintromiferit, libras
quatuor parsorum Dominorei intromifle, & totidemcommuni
componat, &rem intromiffam reftitmat tali poffeflori, faluo tamen iure.,
vtrinfque partis, & hoc intelligatur {i lamentatio fieret coram Dominatio=
ne de tali re immobili intromiffa; E¢-quandocumque contigerit; fupradi-
&a, Dominatio in continenti {tatuat terminum vttique partiad producen-
dum & monftrandum-de tenuta , & pofleffione ditx rei quicquid poterint
in {uo fauore infra quindecim dies proximos fubfequentes ; Monftrata re,
intromiffa prius quam terminus fit ftatutus,illi quieam intromiferit , & me-
lius probati tenuta refticuatur; Et ille qui talem rem intromiferit (i poft mo-
ftrationem fibi fatam; fe ampliusde ipfate noluerit intromittere ; tunc
talis res intromiffa adindicetaralteri patti petenti , & nihilominus ille qui
voluerit intromittere {oluere teneatur poenamprediGtam; Qua monftra-
tio fieri debeat per cartam fecundum formam noui ftatuti non obftan-
te parte amittenti tali-renuta- dicte rei quin ius fuum-confequi contra,
aliam partem valeat fecundum-formam (tatuti loquentisde quattionibus
immobiliumrerum ; Infuper per prafens ftatutum recurti poffit tantum
adillos vtrinfque fexus-quiintromilerint ; & poffederint aliqua bona im-
mobilia, feu ftabilia per annum, & infra, Snon ad illos qui intromife-
rint, feu pofféderint perannum , & vitra; Sed recurratur ad illos, qui
intromiferint, feu pofiederint vitra annum bona-aliqua immobilias feu
ftabilia per aliud ftatutum continens » de quaftionibus immobilium - re-
Ium .

(lV iautemalicuius bona immobilia , feu ftabilia ab aliquo pofieffa per

* DeVenditionibus Troprietatum . Cap. XX VI

Enditiones Proprietatum,velalienationes, Dominoignorante , cuiali-
quo modo refpandent,non valeant .

Qiod Dominis Proprietatis poffit vecuperare poffeffionem fibi ve[pondentem .
Cap. XXVIL

Tatuinus , & ordinamus, quod fi propinquus laicuis, vel propinqua,
laica venditoris , vel alienatoris alicuius proprietatis , quaz modo vllo
refpondetetalicui, non prafentatet pecuniam, ve! non offeret fe data-
rum zftimationem talis proprietatis vendita velalienatz caufa eamrecupe-
randi iute propinquitatis tunc Dominus » cui talis Proprietas refponderet
modo vilo, poffit, & valeat eam proprictatem recuperare, & haberc.
pro quanto prxtio, vendita fuerit, vel pro 2ftimatione exinde fienda_
talis
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talis proprietatis abfque pratioalienatz per eos,quos ad hac Poteftas defti-
nabit , Et hoc fi infra {patium clamationis ipfius rei prafentabit pecuniam_s
fecundum formam capituli XXX VII.Secundilibri, De Patrimonio recu-
perando,vel offeret dare @{timationem proprietatis vendite,Quoniam ma-
gis dignum , & rationi confonans eft , Dominum proprietatem {ibi aliquali-
ter refpondentem recuperare pofle & habere,quam qui venditoris, vel alie-
natoris huin{modi proprietatis propinquus noneflet » & quam, qui ipfius
proprietatis lateranus foret;Et {i propinquus,& Dominus non prafentarent
pecuniam ; vel offerent fe daturos xftimationem talis proprietatis caufa
recuperandi, tunc lateranus talis proprietatis valeat , & poffit ipfam pro-
prictatem recuperare , & habere modo, & forma in infrafcripto capitulo
XXXVIL contentis ; Er {i plures fuerint laterani detur illi laterano, cuius
pofieilio talem rem magis tangeret per menfuram.

De Vendentibus,vel Alienantibus PoffeffioneT , pro quibus redditur .
Cap. XXVIIL

Tem fatuimus, quod qualibet perfona habensaliquam pofieflionem ,
pro qua reddi debeat affictus aliquis , vel redditus perpetualis {feuCuru-
congium,& ipfam pofleflion€ vendiderit,vel alienauerit , teneaturin Inftru-
mento venditionis, vel alienationis facere mentionem de affictu,redditu,{eu
curucongio fupradictis,& cui& quibusreddi debeat ; Et hoc in poena libra-
ram vigintiquinque paruorum,cuius pzne medietas fit communis, & alia_,
medietas Domini talis fi¢tus,redditus, feu curucongij; Et Notarij,quifece-
rint aliquod Infirumentum de praditis teneantur per facramentum pra-

dicta partibus contrahentibus ducere ad memoriam . :

De Caniderijs non alienantibus de territorio fua Vicinanti® «

Cap. XXIX.

P Raterea Cauiderij Portarum aliquid de territorio fuz Vicinantiz infra
cinitatem exiftente,non conferant alicui donationis nomine,vel pretij,
necvllo modo alienare abfque Poteftatis licentia prazfumant fub poena li-
braram decem paruorum communi componenda ; Quod fi fadtum fuerit

itetng .

De Habentibus aliquid ad Partiendum.  Cap, XXX«

P Rztereain communi dividendo,& familiz crefcend temporum proli-
xitas vacillatar ; Omnes igitur inter fe aliquid dividendum commune.
habentes,& poft ttinam requifitionem illud partiti volentes ,  Prertore fiat
edictum vt infia quindecim dies id efficere non morentur,Quod fi vaus eo-
rum,vel plures contumax fpreuerit,a Practore poftmodum duobns, vg:l tei-
us
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bits defignatis pecfonis,factamenti habita cautione, (i oportuerit , fideliter
idem cum fortibus partietur, ip(is habentibusa contumace quatuor (olidos
pro marcha, & obediens (ibi partem eligat primo®- Et (1aliqua pars fuerit
contumax,obediens eligat partem fine forte,Et fi fuerint concordes, partiri
fecuudum formam ftatuti cam fortibus teneantur ; Irem,quod qualibet di-
uifio,qu fiet de coetero inter aliquos de aliquibus pofleflionibus intus , vel
extra ciuitatem Iuftinopolis coram teftibus valeat, & teneat; Etfi aliqua
pattium nollet habereillam divifionem firmam componat communi, &
pattilibras quiuque , & nihilominus talis divifio obtineat firmitatem ; Et
vtraque pars; qua diuifionen fecerit dealiqua pofleffione,teneatur facere.,
fieri In(trumenta infra quindecim dies; & dare Inftrumenta Vice Dominis

{ub poena pradicta.
De Evadicantibus limites alterins . Cap. XXXI.

Vicumaque limites,vel concernos alterius eradicauetit , vel occultaue -
rit,(iue mutauerit, tamquam falfarius habeatur , & vigintiquinque li-
: brarum pena multetur, & medictatem commuani, & aliam medie-

tatem illi,cui damnum intulerit;foluere compellatur
" De Vineis, & Campis non habentibus viam . Cap. XXXIIL

SI quis habens pra:dia,vineam, vel campum , nec habuerit ad eam certam
viam eundi;Dominus Poteftas illuc procedat , (eu mittat iudices , vel a-
ftimatores , & omnibus ibidem circumf{pectis lateribus , vnde eis melius Vi
{um fuerit,& minus alicui noceat,viam non habentibus aflignent, pretio ta-
men competentid recipientibus viam juxta iplius Poteftatis arbitrinm pro
ipfa viaDominis pofleflionis foluto.

De Rebus legatis ad V fufrucum . Cap. XXXIII.

CVicumquc aliquid legatum fuerit ad vfufiuQum in vita {wa,vel ad alind
certum tempus. non liceat illi cui legatum eft aliquid ind¢ alicui ven-
dere,vel donarefeu aliquo modo alienare {ine illius , velillorum verbo, qui
{uccefluri funrillabona {ub pena amittendi fine omni tenore illud quod
alienauerit,ad prefens veniendo in illos,qui (uccedere debent,quoniam pri-
uilegium meretur amittere, qui permifla fibi abutitur poteftate ; E fi in te-
ftamento continetur (eruare incolumem . & inde aliquid alienauerit ; vel ab
v{us fuerit.inde alienata bona folumodo amittat,& in fucceflore de prafenti
veniendo.ex quo contra teftamentum comittit,quoniam qui in aliquo pre-
cepto legis offendit.factus eft omnium reus;ltem additum fuit , quod f1ali-
cutlzgata fuerine ad vlufru@umin vita fua , vel ad alind certum tempus do-

mus,vel vinea &ille talis non tenebit diGtam domum , vel vineam in bono
fta-
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{tatu rationabiliter,& vineam in laboratura fecundum confuetudinem Tnfti-
nopolis amittat domum,fiue Vineam,veniendo in illum, velillos, qui fuc-
cefluri fant illa talia boma,vel ea debuerint difpenfare {i conftiterit Domina-
tioni contra predicta fore fatum.

.De,HabentibusV ineas ad Curnftonginm. Cap. XX XIV.

¢\ Vicumque habuerit vineam pra curucongio , & per biehnium norn.
Qﬁppabit cam,quamuis occafione deueruar neceffitatis , deueniat vi-

™ nea in Dominum principalem cumarboribus vninerfis , falua anti-
qua confuetudine de illis , quinon putant vineas redditus praedicti vique ad
tertium diem menfis Aprilis,quod illas fimiliter dmittant, vt pradicitur, nifi
vetbo Poteftatis remanierit;11lud idem intelligatur de Salinis , quod qui ha-
bent falinasa Communi, & per biennium non laborabunt , vel laborari fa-
cient,eas amittant, & io commune reuertantur ; Et quicamque habens vi-
neam deredditu pro curucongio teneatur reddere de quatuor vrnis vaum.
congium Domino dici redditus fine fictus quod eflec. Denotando ille qui
‘habuerit tales vineas ad redditum Domino dicti redditus vna die antequam
vindemiet ditam vingam , dicendo ipfam velle vindemiare in poena duplie

De 1llis qui tenentur foluere figfumyvel Redditum perpetualem de aliqua
Poffeffione.  Cap. XXXV.

S Tquis vtriufque fexus tenetur (oluere redditum vel fitum-perpetualem
v dealiqua poffefiione alicui perfona, & tempore quo tenebitur,domino
diGta pofleflionis,non {oluetit fictum, vel redditum prediGtum , poftquam
venerit,in iure nulla remiffio fiat fibi de duplo.cuius dupli medietas (it com-
munis,& altera medietas domini poffeflionis; De Foren(ibus in difcretiones
'Domini Poteftatis confiftat,

De Habentibus minimam particulam alicuins poffeffionis .

S Tatutum eft,quod fialiquis habuerit minimam particulam alicuius pof-
feflionis in civitate In ftinopolis,vel extra in medio,vel circa capira,qua
particula videatur inutilis » de qua haberinon pofit, nec confequiconue-
nientet viilitas, juxra difcretionem Poteftatisconcedaturiila particula ha<
benti reliquas partes pro pratio zftimato ab =ftimatoribus conftitutis ad
1d per Dominum Poteftatem ; Et teneatur ille » quireliquas partes habuerit
accipere illam patticulam fecundum zftimationem fadtam de ea fub poe-

n2 librarum decem communi, & Dominus particula eam dare tencatur illi
fub eadem peena.

De
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De Patrimonio Recuperando .
Cap. XXXVIL

ITemﬁ quis [civetit aliquem emere de {uo patrimonio, & infra tri-
ginta dies , poftquam proclamario facta fuerit,non depofitauerit, vel
prafentauerit denarios, & przfentationem firam in cancellatia commu-
nis notare non fecerit , non liceat eidem recuperare illud patrimonium ;
Et fi quis emerit aliquam poffeffionem, & ant¢ terminum clamationis
triginta dierum fecerit expenfas in meliorando fine licentia Domini Po-
teftatis,» Dicimus, quodille qui voluerit recuperare occafione propin-
quitatis , vel lateranitatisillam poffeflionem, de illis expenfis nihil fol-
uere teneatur; Ethocintélligatur tam de pattimonio , quam de omnibus
alijs pofleflionibus acquifitis; Et fi poffeflio vendita, vel alienata procef-
ferit1lli venditoriex parte Patris, poffint illam pofleffionem recuperare.
propinquiillins venditoris ex parte patris; Et conuer(o fi poffeflio pro-
ceflerit ex parte matris, propinqui ex parte matris poffint illam recuperare ;
Si vero pofleflio vendita, vel alienataacquifira foret per venditorem.s,
velalienatorem , tunc tam propinqui venditoris ex parte patris, quams

ex parte mattis , eam recuperare poffint, remanente femper dicta poffef-
fione obligara venditori donec fibi fuerit integre perfolutum. Et fi aliquis™

vtrinfque {exus recuperaueritaliquam pofieflionem venditam per termi-
nos teneatur preftare bonam . & idoneam fecuritatem venditori de pratio
talis poffeflionis recuperatz pet eum, aliter difta recuperatio careat firmi-
tate. Coeterum {i propinqui venditoris ex parte patris non aprefentauerint
denarios , & prafentationem notare non tecerint vt fupra caufa recupe-
randitalem poffeffionem wenditam , vel alienatam proceffam ex partes
patris vt fapra, quod propinqui matris valeant talem poffeflionem recu-
perare ;- Et & conuerfo {i propinqui venditoris . vel alicnatotis ex parte ma-
tris non aptafentaverint denarios, & prafentationem notare non fecernnt
vt {upra caufa recuperandi ralem pofleffionem venditam , vel alienatam
ex parte matris procefiam , tunc propinquiex parte Patiis valeant eam:
recuperare ; Item fi contigerit aliquem reliziofum vtaufgue (exus , vel
aliquam aliam perfonamnomine alicus religiofi, vel religiole , velali-
cuius Conuentus cuinfcumaue ordinis, & regule exiftat, vendere, feu
alienare , feu permutare cum aliquo aliquam pofieflionem , quod pro-
pinqui, vel propinquusillius, velillorum, cuius, vel quorum talis pof-
feflio priusfuerit, quamilliReligiofo, vel Religiofa dinnffa fuerit . vel
quocumque alio modo eis deaenerit-poflint & valeant talem poficlionem
recuperare nfra terminumin prafenti ftatuto conftitutom . & modo, &
forma pro laicis in eo contentis . Et i Vircum vxore, vel fine vendiderit
pattimonium viri , propinqui viti poffint integre tecuperare ; Et & conuet-
{0,{1 vendiderit patrimonium vxoris , propinqui vxoris poflint integré recu-
perare ; £t (i contigerit propinquos virh,cuius fuerit patrimonium venditum
_ C non
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non prefentare vt {upta caufa recuperandi illud, quod tunc liceat pro-
pinquo, vel propinquis vxoris illius venditoris illud immobile venditum.
integre recuperare , {i prefentabit infra terminum clamationis ditz rei
venditz denarios vt {upra; Et¢conuerfo; Et mortua vxore fi vir vendi-
derit de bonis, qua fuilfent vxoris , qua {ibi deueniffent in parte, pro-
pinqui tantuma viri » & non vxoris illa valeant recuperare ; & & conuetfo .
Ethocintelligatur tam de venditionibus , quam de quibufcumque alijs
alienationibus ; Etfi fuerint plurcs praefentatores alicuius poffeflionis ven-
ditx vel alienatz, tunc propinguiori illius, vel illorum venditoris » vel
venditorum, alienatoris , vel alienatorum talis poffeflio iudicetur; Et {i
fuerint plures apra:fentatores in {imili gradu parentella: » tunc talis poffe(-
fio talibusaprafentatoribus 2qualiter dinidatur , & iudicetur; Et fi Pro-
pinquus; vel Propinqua venditoris ; -vel alienatoris rei, vel alicuius pof-
{eflionis non aprafentauerint denarios ; & prafentationem notare nonw
fecerit vt fupra caufa recuperandi fecundum genorem dicti ftatuti s quod
tunc lateranus, vel laterana huiufmodirei, vel proprietatis vendita vel
alienata valeat eam recuperare,& habere, {i infra terminum clamationis ip=
finsrei, vel proprietatis pradiCtz prafentabit denarios , & notare prefentas
tionem fecerit vt fupra ; Et i plures laterani effent , qui eam pofleffionem »
velrem vellent recuperare , & habere » vt di¢tum eft,tunc dicta res , & pol~
feflio detur illi Jaterano , cuius poffeflionem talis poffeffio s vel res vendita »
vélalienata magis tangit per menfuram ; Et non liceat vlli clerico » & Reli-
giofo vttiufque {exus » vel alicui alteri perfona nomine alicuius clerici, vel
Religiofi vtriufque fexus, velalicuius Conuentus cuinfcumque ordinis, &
regulz exiftat recuperare nomine proprietatis, vel lateranitatis aliquam.s
pofleffionemin ciuitate Iuftinopolis, vel eius diftriGu venditam, dona-
tam, permutatam , vel quocumgque modo alienatam modo , & formain
prafenti capitulo contentis; Et quilibet emptor poftquam emerit aliquod’
immobile teneatur infra quindecim dies facere proclamariad (calas campa-
. nilis diebus dominicis di¢tam emptionem fecundum confuetudinem,& ap=
Ppareat clamatio per publicum Inftrumentum fub poena librarum vigintis
Quinque paruorum communi componendarum. Quam proclamationem.s
Quilibet Nararius,quiinftrumentit emptionis , vel alicuius alterius alienatio-
nis,fiue obligationis alicuius rei immobilis, per quam fuerit necefle facere.
Proclamationem, ftipulauerit;teneatur infra di¢tum terminum quindecim
Ietum facere proclamari vt fupra ; & authenticare infra voum menfem fa-
€&a clamatione; Et fata dicta clamatione illico teneatur, & debeat ordinat
1nvna (cribere cedula millefimam diem proclamationis,;emptorem ; vendi-
torem,rem vel poffefflionem venditam,Contratam,in quadiéta poffeffio eft
fita,confines €xquatuor lateribus,quoslibet de per fe,& pratium diftz rei s
vel poﬁ‘efﬁopls.w Inauthentico diéta clamationis continebitur;Qua cedu-
Ja debetaffigi per Notarium, el affigi facere in Ecclefia Cathedrali Iuftino-
polisinloco ad hoc deputato,qua affixa mancre debeat,expirata crida.\(*1 (qs
: a
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ad yltimum diem elamationis, Debendo Notatius omni die dominicoirein
dicta ecclefia Cathedrali v(y; ad vltimam Dominicam clamationis , & pro-
{picere,fi di¢ta cedula eft ibidem affixa.Et (i dicta czdula fuiflet remota, te-
neaturin continenti aliam renouare tenoris fupradici in poena librarum.s
quinque paruorum communi componendarum; & plus,& minus ad volan-
tatem domini Poteftatis; Sed fialiquis aliqua fraude  vel malitia,, vel quo-
cumgq; alio modo remoueret,vel remoueri faceret cedulam (upraferiptam,
& affixam vt fupra cadat ad poenam librarum quinquaginta paruotum , cu-
ius medietas (it communis,& altera medietas (it accufaroris , per quem ve-
» ritas habeatur,& i non haberet vnde foluere , ftare debeat vno die domini-
co ad beclinam; Propter quod quilibet propinguus, {en lateranus volentes
recuperare infta triginta dies (ine fraude poffit, & valeat recuperace fecun-
dum formam fupradiCtam; Et (i quis de cgtero {ub donationis nomine cam-
+ bij,vel permutationis,vel quocumque alio modo aliquod immobile aliena-
*¥ uerit alicui.illa donatio, permutatio , fiue alienatio quocumque modo fiat
proclamari debeat,vt venditio,vt propinquus, feu lateranus vtria(que (exus
pofiit recuperare infia trigiata dies facta clamatione modo,& forma,vt fupra
de venditione » & {i pratium aliquod non contineretur in Inftrumento do-
nationis,permutationis,{iue alienationis, illud immobile @ftimari debeat pet
duos.virosidoneos datos per Poteftatem, & facta ftimatione ille qui (e ob-
tulerit ad recuperandum teneatur accipere pro preetio 2ftimato, & ille cui
donatum permutatum, feu alienatum fuerit illud {ibi pro dicto 2ftimato
pratio reftituere teneatur ; Et teneatur quilibet volens recuperare iure pro-
pinquitatis,vel lateranitatis aliquod immobile facere facramentom, quod il-
lud immobile recuperat puré mere libere ine aliqua fraude commifta, per
{e tantum,nonalieno nomine;Et quod Vice Domini{ub pena librarum de-
cem paruorum communi componendarum teneantur dare facramentunts
emptori,venditori feu permutantibus ipfum immobile , vel aliter alienanti-
bus,& alienationes accipientibus,illius modi contrattum effe veram, & pu-
rum,vt continetur,& non in fraude,nec preiudicio alicuius perfonz faGtum
circa recuperationem fiendam; Et fi in Inftrumento continetar aliquam Jo-
cationem fatam effe de re vendita donata, vel aliter alienata , el aliud pa-
&um,velalia conditio jurare etiam teneatur,quod ita {it rei veritas vtin In-
ftrumento continetur,& non res fictiria. Et {i contigerit quodaliquis vtriuf-
que fexus voluerit recuperare tem venditam,vel modo quolibet alienatam,
de quo facta fit mentio in Inftrumento venditionis, vel alienationis , quod
fit locata alicui.quod recuperator {i voluerit , poflitdare Sacramentum lo-
catori, quod locatio faita eft fibi vt in Inftrumento venditionis, feu aliena-
tionis continetur ; Et fi aliquisalius contraltas quam locatio, {enaliud pa-
¢tum fia: in huinfmodi Inftramento, de quibus recuperator dubitet, quod
omnibus huinfimodi contractus.feu pactum tangentibus, fimiliter ad peti-
tionem recuperatoris,(i voluerit dare facere Sacramentum , Sacramentum
detur de predictis tattis fcripratis, & ipfis Sacramente clata voce ﬁ%man-
C 2  tibus
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tibus fub poena pradicta communicomponenda per Vice' Domintm con-
trafacientem; Etinfupernon liceat alicui recuperanti aliquod immobile, ,
vt predicitur , /illud immobile vendete , obligare , feu aliguo modo alie-
nate ex fe, velaliquo quocumque modo vique ad tres annos proximos fa-
&a recuperatione {ub poena librarum vigintiquinque paruorum commumi
componendacum ; Saluo tamen quod liceat recuperanti de di¢to immobili
recuperato tantumaffictate de anno in annum vique ad ditum- terminum
annotum trium,& dare in dotem cuicumque {ibi placuerit , & difpen(are in
vltima voluntate ; Et nullus foren(is habitans extra diftriGum Iuftinopolis
pofiit modo aliquosvel ingenio recuperare aliquam poffeilionem pofitam
in Ciuitate Iuftinopolis,vel eias diftritu venditam,vel modo aliquo alienas
tam per aliqguen funm propinquum vel lateranum verinfqae fexus, faluo (i
venire voluerit ad habitandum luftinopoli.vel eius diftri¢tu , quod po(fit re-
cuperare veniendoad habitandum Iuftinopoli, veleias diftnctu nfia an- ¢
nam vonum fata recuperatione, Alioquin non valeat cecuperatio; Et li- -
ceat cuilibet recuperare volentialiquam poffefionem,fin proprietate m_»
venditam,donatam permatatam , {eu quocumgue modoalienatam infra
{patiuut clamationis venditionis, donationis , permutationis (eu alienationis
prafentate pecuniam contentamin Inftrumento. & expenias intrumento-
runy, velofferee (e daturnm preetium talis proprietatis in terminis alienate
vel zftimationem deinde fiendam talis proprietatisab{que pretio permu-
tatz vel donate,perillos, quifuerint conflituri per Poteftatem , expenfas
femper inftrumentorum prafentando coram Domino Poteftate, prafente,
velabfente emptore: Et tales denarij prafentaticoram Domino Poteftate
depofitentur in manibus Camerariorum communis, donec per Poteftatem
fuper tali prefentatione fuerit definitum, vel partes concordes extiternt
faluo quod emprouibus,quiad cautellam voluerint prefentare , liceat {olu-
lumodo prafentationem in Cancellaria facere denotare .

De Venditionibus non Valituris. ~ Cap. XX XVIII.

S Tatuimus.& ordinamus,quod nulla venditio ; vel alienatio alicuins pro-
J prietatis valeat,nif pateat per publicam Inftrumentum ; Tamen fi quis
-ij?&lmauerit forum aliquod de aliqua poffe(fione,& tamemptor.quam ven-

itot . qui noluerit habere forum firmum cadar ad poenam folidorum cen-
tum paruorum, cuius pane medietas {it communisialtera medietas fit partis
‘obferuantis,& foluta poena predi@a forum careat firmitate .

*De Perticantibus Poffeffiones extra Cinitatem .
3 - Cap. XXXIX.

I Tem ftatuta eft,quod i quis de caetero vendiderit pignorauerit,cambia-
uerit affitauerit;feu quo quo modo alienauerit alicui campi, vined,aut
i : : ter-
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terram , fen aliquam pofleflionem extra ciuitatem Iuftinopolis, primd illa
pofleffio debet perticari per partes citcum circa cum pertica comimunis ,
& Notarius, qui fcripferit Inftrumentum praeditorum tam in ztimatia_ ,
quamin alijs vetbo , & confenfu vtriu(que partis in inftrumeénto numerum
perticatum nominate teneatur , & aliter fatum careat firmitate ; Et i pra-
tium aliquod denotatum fuerit in Inftrumentis venditionis, pignorationum,
* cambiationum,affitationum alienationum alicuins pofifeflionis iacentis in_.
confinio Iuftinopolis, vel in civitate Iuftinopolispars teneatur coram Vice
Domiuis, vel {altem vnoipforum 4 quadraginta (olidis {uperius ficramento
firmare venditionem,pignorationem , feu alienationem effe pratij contenti

in Inftrumento , & non minoris pratij:Et omnes pignorationes , & aliena-
tiones quocumque modo fient,cum conditionibus, vel {ine proclamari de-
beant ad (calas campanilis infra quindecim dies poftquam facte fuerint in.

pena vigintiquing; librarum paruorum,& quilibet lateranus,vel propinquus

eas recuperare poffitinfra triginta dies facta clamatione cum condiétione ,

& forma in Infirumento contentis, obferuando ille qui recuperauerit tale

immobile formam contentam in ftatutoloquente de Patrimonio recupe-

rando;De Affikationi bus,qua debent proclamari,& poflunt recuperari in-

telligatur de illis tantnm, qu fient perpetualiter,vel vitra decem annos .

De Poffeffionibus exterioribus , que perticari debeant a capite s & a lateribus |
Cap. XXXX.

Tatuimus,& ordinamus,quod de costero qualibet poffeflio pofita extra
ciuitatem Iuftinopolis,qua vendetur,donabitur , velaliquo modo alie-
nabitar, vel ad fitum perpetualiter locabitur , vel nomine pignoris obliga-
bitur,confinati, & perticari debeat in huc modum ; Silicet quod primo po-
nantur confinia cuilibet lateri per fe , & pofito confinio tunc (tatim dicatur
numerus perticarum illius lateris,fic perticati, & confinati; Et {imili modo
dita pofleflio perticari, & confinari debeat in quolibet fuo capite . Et ven-
ditiones poflefionum extra cinitatem luftinopolis,que fient per zftimariam
fimili modofiant; Hocaddito quod Cancellarius {timatorum ite debeat
cum z{timatoribus , feu &timatore extra uftinopolim ad fcribendum , &
notandum confinia,& numerum perticarum poffeflionum, qua vendentur
ad zftimariam vt {uperius eft expreflfum;Et {i de preditis aliter fiet.id quod
fiet aliter,{it nullius valoris,& nullam obtineat firnuitatem; Et in hoc nonin~
telligantur venditiones falinarum, pofiefliones,in dotibus , neque poffeffio-
nes per teftamenta legatz .